
/

ZARZĄDZENIE NR 279/2026 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 11 lutego 2026 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 47 im. 
Stefana Czarnieckiego w Krakowie, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
nr 1 w Krakowie, poprzez zmianę obwodu

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, poz. 
1436) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 47 im. 
Stefana Czarnieckiego w Krakowie, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 
1 w Krakowie, poprzez zmianę obwodu.    

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                                                                                                  z up. PREZYDENTA MIASTA

                                                                                                                   Maria Klaman

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia   

w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 47 im. Stefana Czarnieckiego 
w Krakowie, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Krakowie, 
poprzez zmianę obwodu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2025 r. poz. 1153, poz. 1436), art. 39 ust. 7a, art. 89 ust. 1, 3 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 
pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043, poz. 1160, 
poz. 1837) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2026 r. Szkoły 
Podstawowej nr 47 im. Stefana Czarnieckiego w Krakowie, wchodzącej w skład Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Krakowie, poprzez zmianę obwodu.

2. Obwód Szkoły Podstawowej nr 47 z dniem 31 sierpnia 2026 r. będzie obejmował:
ul. Gromadzką (nr nieparzyste do 45), ul. Gromadzką (nr parzyste do 38), ul. Gumniska, 
ul. Jana Heweliusza, ul. Jana Surzyckiego (nr nieparzyste), ul. Koszykarską, ul. Koźlarską, 
ul. Ks. Wincentego Turka, ul. Ks. Ignacego Stoszki, ul. Lasówkę, ul. Myśliwską, ul. Na Zakolu 
Wisły, ul. Nowohucką (nr od 33), ul. Paproci, ul. Płaszowską, ul. Płk. Ryszarda Kuklińskiego 
(nr nieparzyste), ul. Przewóz, ul. Sarmacką, ul. Saską (nr nieparzyste do 21), ul. Saską (nr 2), 
ul. Stefana Korbońskiego, ul. Stróża Rybną, ul. Strycharską (nr parzyste od 10), ul. Strycharską 
(nr nieparzyste od 11), ul. Szczecińską, ul. Szczygla, ul. Zadworze.

3. Przekształcenie, o którym mowa w ust. 1, zostanie dokonane na podstawie odrębnej 
uchwały Rady Miasta Krakowa. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

z up. PREZYDENTA MIASTA

                                                                                                                   Maria Klaman

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa



UZASADNIENIE

W związku z trwającą rozbudową Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 15 w Krakowie, od roku 
szkolnego 2026/2027 planowane jest przeniesienie oddziałów klas IV-VIII Szkoły 
Podstawowej nr 8 w Krakowie z obecnej lokalizacji przy ul. Goszczyńskiego 44 do 
nowopowstającego budynku przy ul. Grochowej 23. Nowa lokalizacja będzie dysponować 
około 7,6 tys. m2 powierzchni użytkowej i 24 salami lekcyjnymi (w tym cztery pracownie: 
chemiczno-fizyczna, biologiczno-geograficzna, muzyczno-plastyczno-techniczna, 
komputerowa). Budynek przeznaczony jest dla ok. 670 dzieci (24 oddziały po 28 uczniów 
w klasie). Obecnie Zespół liczy 24 oddziały (w tym 3 oddziały przedszkolne), a nauka
w budynku przy ul. Goszczyńskiego odbywa się w 13 salach o łącznej powierzchni ok. 2,3 tys. 
m2.

Znacząca poprawa warunków nauki w Szkole Podstawowej nr 8 umożliwi zmianę obwodu 
Szkoły, poprzez przyjęcie do obwodu Szkoły Podstawowej nr 8 niektórych ulic z obwodu 
Szkoły Podstawowej nr 47 im. Stefana Czarnieckiego w Krakowie, wchodzącej w skład 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Krakowie. Z uwagi na stale rosnącą liczbą oddziałów 
i uczniów w Szkole Podstawowej nr 47 Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 od 1 września 
2025 r. funkcjonuje w trzech lokalizacjach, jednakże problem dużego przeciążenia sal nie został 
rozwiązany.

Zatem przekształcenie Szkoły Podstawowej nr 8 i Szkoły Podstawowej nr 47 poprzez redukcję 
obwodu Szkoły Podstawowej nr 47 i zwiększenie obwodu Szkoły Podstawowej nr 8 przyczyni 
się do dalszej poprawy komfortu nauki oraz bezpieczeństwa uczniów w Szkole Podstawowej 
nr 47.

Na spotkaniu w biurze Rady Dzielnicy XIII Podgórze, które odbyło się 20 stycznia 2026 r.,
i w którym wzięli udział m.in. Przewodniczący Rady Dzielnicy XIII Podgórze, Dyrektor 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1, przedstawiciel Rady Rodziców Szkoły Podstawowej
nr 47, Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 15 oraz przedstawiciele Wydziału 
Edukacji i Projektów Edukacyjnych UMK ustalono propozycję ulic, które zostaną przeniesione
z obwodu Szkoły Podstawowej nr 47 do obwodu Szkoły Podstawowej nr 8.

Przedmiotowa uchwała:
 

1) nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania, 
2) nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 

Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, 
3) nie będzie powodować w przyszłości dodatkowych kosztów, 
4) nie spowoduje zmniejszenia dochodów Miasta. 

  


		2026-02-11T16:19:10+0000
	Maria Brygida Klaman




